
Verkeersbesluit, afsluiten van het

Raadhuisplein op maandag 30

september 2019 vanaf 16.00 uur tot 24.00

uur, Nieuwerkerk aan den IJssel

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

 

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RW) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de

uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb),

 

overwegende

 

dat het college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Nieuwerkerk aan den

IJssel op 18 januari 2005 een verkeersbesluit genomen heeft met kenmerk 60-05 inzake blauwe zones,

 

dat het college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Nieuwerkerk aan den

IJssel op 3 april 2007 in aanvulling op verkeersbesluit 60-05 een verkeersbesluit genomen heeft met

kenmerk 157-07 inzake het parkeren op het Raadhuisplein,

 

dat het parkeren buiten de vakken op het Raadhuisplein niet is toegestaan middels de plaatsing van

bord E10(E01),

 

dat middels de verkeersbesluiten 60-05 en 157-07 het parkeren in de vakken op het ronde gedeelte van

het Raadhuisplein op maandag, dinsdag, woensdag, donderdag en zaterdag van 7.30 tot 18.30 uur en

op vrijdag vanaf circa 15.00 uur tot 21.30 uur door plaatsing van een onderbord bij verkeersbord E10

(E01) is toegestaan,

 

dat 30 september 2019 de formele installatie van de nieuwe burgemeester plaatsvindt met genodigden,

 

dat de gemeente het verzoek heeft ingediend het Raadhuisplein vrij te maken voor parkeergelegenheid

van de genodigden,

 

dat het daarom wenselijk is om het Raadhuisplein op maandag 30 september 2019 van 16.00 uur tot

24.00 uur af te sluiten voor parkerend verkeer bij winkelcentrum Reigerhof,

Nr. 53124

STAATSCOURANT 25 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 53124 25 september 20191



 

dat met het tijdelijk afsluiten van de parkeergelegenheid op het Raadhuisplein de veiligheid op de weg

wordt verzekerd,

 

Besluiten:

I. Het parkeren in de vakken op het ronde gedeelte van het Raadhuisplein te Nieuwerkerk aan den

IJssel alleen toe te staan voor genodigden op maandag 30 september 2019 van 16.00 uur tot 24.00

uur;

II. Aanvrager dient minimaal 5 dagen voorafgaande aan de dag waarop de toestemming is verleend

middels duidelijke, goed leesbare borden de tijdelijke geslotenverklaring aan te kondigen bij het

Raadhuisplein. Op de borden dienen in ieder geval datum, tijdstip en locatie van de tijdelijke

geslotenverklaring vermeld te staan.

 

Nieuwerkerk aan den IJssel, 18 september 2019

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

M. Burgmans

Hoofd van de afdeling Ruimte

 
Openbare bekendmaking van dit besluit zal in de Staatscourant geschieden.

U kunt op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit
schriftelijk bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC NIEUWERKERK AAN DEN IJSSEL. Houdt u er wel rekening mee dat
uw bezwaarschrift gemotiveerd en door u ondertekend moet zijn?

Voorlopige voorziening

Hebt u een bezwaarschrift ingediend en meent u dat de betrokken belangen zo zwaar wegen dat u de
beslissing hierop niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de mogelijkheid
om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter, Postbus 20302,
2500 EH ‘s-Gravenhage. Hiervoor moet u griffierecht betalen, waarover u bericht krijgt van de griffier.

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank 's-Gravenhage.
Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de website
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrechtspraak voor meer informatie over het digitaal indienen van een
verzoek om een voorlopige voorziening.

Staatscourant 2019 nr. 53124 25 september 20192


